
Zápis č. 2/2013 
z Valné hromady SOTM, konané 18. dubna 2013 v budově sídla SOTM  

v 17.00 hodin 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale v roce 2013 proběhlo v době od 17:00 
hodin do 18.30 hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, předseda svazku. 

Program: 
1. Návrh programu Valné hromady 
2. Volba návrhové komise pro usnesení 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
5. Projednání a schválení aktualizované podoby stanov SOTM  
6. Partnerská dohoda mezi SOTM a MAS Litomyšlsko o.p.s. 
7. Různé 
8. Schválení návrhu na usnesení 
9. Diskuse 

 
1. Schválení programu Valné hromady 
 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
2. Volba návrhové komise 
 
Návrhová komise: František Bartoš, Luboš Šplíchal 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Ověřovatelé zápisu: Milada Drahošová, František Zavoral 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
 
Usnesení č. 1/2013 – zaslat podklady ke konání akce sraz veteránů starostovi Nových Hradů panu 
Rabovi – ředitelka SOTM – splněno 
Usnesení 4/2011 – narovnání majetkových vztahů – nadále se na něm pracuje 
 
5. Schválení aktualizované podoby stanov SOTM 

Předseda svazku seznámil přítomné s aktualizovanou podobou stanov SOTM, kterou všichni 
zástupci obcí obdrželi 2 týdny před konáním Valné hromady. 
Valná hromada schvaluje aktualizovanou podobu stanov SOTM, aktualizovaná podoba stanov je 
přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0  



 

6. Partnerská dohoda mezi SOTM a MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Předseda svazku seznámil přítomné s obsahem partnerské dohody. Předmětem dohody je 
vzájemná spolupráce a propagace jednotlivých subjektů. 
Valná hromada schvaluje partnerskou dohodu mezi SOTM a MAS Litomyšlsko o.p.s., dohoda je 
přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
   
7. Různé 
 
 7.1. Cyklo Maštale 2013 
Předseda svazku informoval přítomné o probíhajících přípravných pracích na akci Cyklo Maštale 
2013.  
Valná hromada bere na vědomí informaci předsedy o průběhu příprav na cyklozávody. 
 
 7.2. Nové webové stránky SOTM 
 
Ředitelka informovala přítomné o spuštění nových webových stránek sdružení. Byla vytvořena 
nová grafika webu, informace byly aktualizovány, rozšířeny. Stránky obsahují nové prvky – 
kalendář akcí, kontaktní formulář, adaptivní desing. Bude doplněna on line rezervace ubytování a 
e-shop. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky o spuštění nových webových stránek. 
 
 7.3. Nová pracovnice TIC Maštale a Muzea dýmek 
 
Ředitelka představila přítomným nového zaměstnance města Proseč, slečnu Janu Dočkalovou, 
která bude zajišťovat provoz Muzea dýmek a TIC Maštale v Muzeu dýmek. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky o nové pracovnici. 
 
 7.4. Záměr darovat Toulovcovu rozhlednu včetně pozemku SOTM 
 
Starosta obce Budislav informoval o možnosti darovat Toulovcovu rozhlednu včetně pozemku 
SOTM.  
Valná hromada schvaluje podání žádosti zastupitelstvu obce Budislav na darování Toulovcovy 
rozhledny včetně pozemku SOTM. 
Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Valná hromada pověřuje ředitelku SOTM zpracováním a podáním žádosti. 
 
 7.5. Usnesení zastupitelstva obce Příluka 
 
 
Pro zaregistrování stanov SOTM bylo nutné usnesení zastupitelstva obce Příluka, kde 
zastupitelstvo obce potvrzuje vstup obce Příluka do svazku obcí Sdružení obcí Toulovcovy 
Maštale podle Usnesení zastupitelstva obce Příluka ze dne 01.09.2008. Tyto požadavky vyplynuly 
z požadavků Krajského úřadu Pardubického kraje - Mgr. Hrdličkové a jsou nutné pro 
zaregistrování. 
Valná hromada bere na vědomí usnesení obce Příluka o vstupu do SOTM, usnesení je přílohou 
tohoto zápisu. 
 



 7.6. Sraz veteránů 
 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné o přípravách srazu veteránů, který se uskuteční 
dne 13. 7. 2013. 
Valná hromada bere na vědomí informaci starosty obce Nové Hrady k připravovanému závodu 
veteránů. 
   

8. Schválení usnesení 
 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 18. 4. 2013 
 
 
 
Předseda svazku:    ………………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    ………………………………… 
 
 
      ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Lucie Oherová 


